平成25年5月吉日
各　位
南東北デジタルマンモグラフィ技術セミナーのご案内
南東北デジタルマンモグラフィ技術セミナー実行委員会
仙台乳房撮影研究会
東北大学病院　　　　斎　政博
公益社団法人福島県診療放射線技師会　福島県乳腺画像研究会

北福島医療センター　平井　和子
一般社団法人山形県放射線技師会　乳房撮影研究会

山形県立中央病院　　佐藤　晴美
拝啓、新緑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、マンモグラフィのデジタル化が進み、乳房画像診断もハードコピー診断からフィルムレス、ソフトコピー診断へと移行しております。今後、急速に進むと予測されるソフトコピー診断について、ユーザー側はマンモグラフィワークステーションの選択など戸惑いを感じることも多くなってきていると思います。
今回、宮城、山形、福島3県の乳房撮影研究会が合同でデジタルマンモグラフィ技術セミナーを企画し、ユーザー側の疑問を少しでも解決していただき、より良いデジタルマンモグラフィ環境になればと思っております。多くの企業の協力のもとマンモグラフィワークステーションを体験できるまたとない機会です。多数のご参加をお待ちしております。
敬具
開催日時
平成25年7月6日（土）
13:00～17:30（受付12:30～）

平成25年7月7日（日）
10:00～15:30（受付 9:30～）
開催会場
仙台市青年文化センター　エッグホール
（http://www.bunka.city.sendai.jp/seinenbunka/）

〒981-0904　仙台市青葉区旭ヶ丘3-27-5
TEL　022-276-2110　　FAX　022-276-2108
参加費

1,500円
募集人数
2日間とも各50名（事前申込制）
募集期間
平成25年5月25日より6月14日
協力会社　予定（敬称略）
1 株式会社イメージワン
2 株式会社東陽テクニカ
3 パナソニックメディカルソリューションズ株式会社
4 ライズ株式会社
5 株式会社クライムメディカルシステムズ
6 コニカミノルタヘルスケア株式会社
7 株式会社日立メディコ
8 GEメディカルヘルスケア・ジャパン株式会社
9 シーメンス・ジャパン株式会社
10 富士フィルムメディカル株式会社
東芝メディカルシステムズ株式会社

【申し込み方法】
メールでの申し込みを原則とします。
下記のメールアドレスへ記入必要事項をご記載のうえ、お申し込み下さい。
メールアドレス：bukai-mammo@mail.goo.ne.jp
【記入必要事項】
1． 氏名（フリガナ） （　　　　　　　　　　　　　　　）
2． 年齢

 （　　　　　　　　　　　　　　　）
3． 勤務先

 （　　　　　　　　　　　　　　　）
4． セミナー参加希望日（ご希望に添えない場合もあります。）
1 第1希望日　（　　　　）
5． 第2希望日　（　　　　）
6． メールアドレス（実習に関する連絡のみ使用し、個人情報保護を厳守します）
E-mail（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
7． 協力会社①〜⑪より実習希望の会社を１つ選択して下さい。（なしでも可）

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
メールで申し込みされた方には、6/20（木）までに参加可否を返信します。返信のない場合やご不明な点がありましたら、上記メールアドレスにてお尋ねください。
【プログラム】
●7月6日（土）

12:30～

受付

12:50～

開会の辞
13:00～14:00
デジタルマンモグラフィの最新情報（トモシンセシスから造影マンモグラフィまで）
14:00～14:10
休憩
14:10～14:40
モニターの品質管理（EIZO）
14:40～15:00
デジタルマンモグラフィに必要なネットワークの知識（GE）
15:00～15:15
休憩
15:15～17:00
ソフトコピー読影実習
17:10～

閉会の辞
●7月7日（日）

9:30～

受付

9:50～

開会の辞
10:00～11:00
デジタルマンモグラフィの最新情報（トモシンセシスから造影マンモグラフィまで）
11:00～11:10
休憩
11:10～11:40
モニターの品質管理（EIZO）
11:40～12:00
デジタルマンモグラフィに必要なネットワークの知識（GE）
12:00～12:50
昼食・休憩
12:50～14:35
ソフトコピー読影実習
14:45～

閉会の辞
【アクセス】
· 地下鉄で来館の方
· 仙台駅から市営地下鉄・泉中央方面行10分、「旭ヶ丘駅」下車
· 東1番出口より徒歩3分
· 車で来館の方（セミナーとしての割引はありません）
· 仙台市青年文化センター地下駐車場

最初の2時間は200円、以後30分毎に50円（100台程度収容）
· 周辺民間駐車場あり
[image: image1.png]E
N
z
3
2
&
e